

POLSKI ZWIĄZEK ZRZESZEŃ LEŚNYCH SKUPIAĆ BĘDZIE PRYWATNYCH WŁAŚCICIELI LASÓW



Autor: Ewa Kwiecień
Źródło: Lasy Państwowe
Data: 2010-11-29



Statut Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych został przyjęty przez przedstawicieli prywatnych zrzeszeń leśnych na konferencji poświęconej zarządzaniu lasami prywatnymi w Polsce. Spotkanie, którego organizatorami były komitet założycielski Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych oraz Koło Naukowe Leśników, odbyło się 26 listopada na Wydziale Leśnym SGGW.



Właściciele prywatnych lasów mają swój związek
Fot. Ewa Kwiecień

Oprócz przedstawicieli Ministerstwa Środowiska, Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Instytutu Badawczego Leśnictwa, Towarzystwa Przyjaciół Lasu znalazło się wielu członków zrzeszeń leśnych, m.in. nadmorskiego, niebyleckiego, w Radomiu, w Sidzinie, w Bukowsku, Wspólnoty Gruntowej w Witowie oraz zawojskiego. Obecni byli także goście z zagranicy z Europejskiej Konfederacji Właścicieli Lasów Prywatnych (CEPF) oraz przedstawiciel stowarzyszenia hiszpańskiego.

- *Inicjatywa utworzenia Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych daje szansę na to, że **właściciele lasów prywatnych zostaną zauważeni i docenieni*** - powiedział Michał Zasada, dziekan Wydziału Leśnego SGGW otwierając konferencję. Do tej pory panowała opinia, że lasy prywatne są w dużo gorszym stanie niż lasy państwowe. Ale z ostatniej inwentaryzacji wielkopowierzchniowej lasów z 2009 roku wynika, że zasobność lasów prywatnych wynosi nie 119 m³ na hektar, a 209 m³ na hektar. Jest więc ona tylko 25 proc. mniejsza niż w lasach państwowych.

Krzysztof Janeczko, dyrektor Departamentu Leśnictwa w MŚ, przypomniał o zawarciu porozumienia w sprawie wspierania prywatnych właścicieli leśnych przez Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajową Radą Izb Rolniczych oraz Lasy Państwowe. - *Zgodnie z tym porozumieniem wszyscy sygnatariusze zobowiązali się do wspierania działań na rzecz powstawania nowych, popierania już istniejących zrzeszeń oraz powstania Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych. Mam nadzieję, że uzyska ono niedługo członkostwo w Europejskiej Federacji Lasów Prywatnych i będzie mogło korzystać z funduszy europejskich przeznaczonych na poprawę gospodarki w lasach prywatnych. **Uważam też, że ten Związek będzie partnerem dla Lasów Państwowych chociażby w zakresie realizacji polityki leśnej państwa, czy realizacji trwałej, zrównoważonej gospodarki leśnej.** Będzie także partnerem dla sygnatariuszy porozumienia w zakresie opracowywania rozwiązań prawnych, organizacyjnych, ekonomicznych, wspierających gospodarkę w lasach prywatnych. Myślę także, że zachęcimy Lasy Państwowe do wspierania prywatnych właścicieli leśnych. Przykładem są już działania w RDLP w Gdańsku, gdzie niedawno powstało nadmorskie zrzeszenie leśne* - mówił Krzysztof Janeczko.